
愛媛県生涯学習センター
　所長　德本　貞文

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

7

図書室の雑誌は貸出しできないのか。忘れないようにコピーだけでもさせてほしい。

お問い合わせありがとうございます。誠に申し訳ありませんが、図書室の新着雑誌につい
ては、次号が入るまで貸出しを行っておりません。また、図書のコピーは著作権法の観点
から、ご遠慮いただいております。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

8

新着図書の利用について教えてください。

お問い合わせありがとうございます。１回の貸出し冊数は、お一人様５冊までとさせていた
だいております。なお、新着図書については、お一人様につき１冊とさせていただいており
ます。

図書館

図書館

5

企画展「茂本ヒデキチ　白と黒の躍動」はとてもよかった。またこのような企画展を、定期的
に開催してほしい。

この度は、企画展「茂本ヒデキチ　白と黒の躍動」をご覧いただきありがとうございました。
本企画展は、おかげさまで好評のうちに終了となりました。今後も幅広く、愛媛にゆかりの
ある人物や作品をご紹介してまいりますので、ご期待ください。

6

図書室で、目的の本になかなか出会わない。老人向けの大文字図書をいれてほしい。

お問い合わせありがとうございます。図書室で目的の本が見つからない場合は、ご遠慮な
く１階事務所までお問い合わせください。また大文字図書の導入に関しましては、今後の
新規購入の際の検討課題とさせていただきます。

図書室

人博

3

館内で電源（コンセント等）を利用できる場所はありますか。

お問い合わせありがとうございます。館内での電源のご利用はご遠慮いただいておりま
す。ご不便をおかけいたしますが、ご協力のほどをお願いいたします。

4

後期LLカレッジQの申し込みはいつまでにおこなったらいいのだろうか。

お問い合わせありがとうございます。後期LLカレッジQの受講申込は、電話やFAX、イン
ターネットや窓口にて承っております。先着順となりますので、ご希望の講座が決まりまし
たら、早期にお申込みください。

講座

施設

1

館内での飲食はどこでできるのか。

お問い合わせありがとうございます。飲食ができる場所は、休憩室及びアトリウムの2ヶ所
になっております。よろしくお願いいたします。

2

アトリウムに展示している作品が素晴らしい。今後も、さまざまなものを展示してほしい。

ありがとうございます。今後も、さまざまな作品や展示物を、皆様にご覧いただけるように
努めてまいります。

施設

施設

平成25年9月 



ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

9

スタッフの方にも親切に説明していただき、スムーズに運ぶことができました。TVがあるの
でたくさんの人でも画面をよく見ることができました。他の方にもお勧めしたい良い会場でし
た。有難うございました。

お褒めの言葉を賜り、誠にありがとうございます。今後も、皆様に気持ちよくご利用いただ
けるよう、サービスの向上に努めてまいります。よろしくお願い申し上げます。

10

もっと様々なものを販売する売店があると良い。

売店は設けておりませんが、休憩室に設置している自動販売機で飲み物やパン、冷凍食
品などを販売しております。是非そちらをご利用ください。今後の検討事項とさせていただ
きますので、どのようなものがご希望か、職員までお知らせください。

職員対応

その他

 

全てのご質問にはお答えできませんので、 
主なご意見について、回答いたしております。 
ご了承ください。 


